	[image: image1.png]


КРАТКА БИОГРАФИЈА
[image: image2.png]


                  




	


	 Лични информации


	Презиме и име:
	
	Мечески Стевчо

	Контакт адреса:
	
	Илинденска 128, Велгошти
6000 Охрид

Република Македонија

	
	
	

	Телефон:
	
	+ 389 46 611 518 (работа)

	Факс:
	
	+ 389 46 611 517

	E-mail:
	
	smeceski@yahoo.com
smeceski@gmail.com
smeceski@hotmail.com


	Националност:
	
	Македонец

	Дата на раѓање:
	
	Април 16, 1982

	Пол:
	
	машки

	
	
	

	                                             Образование 


	Дата (од - до)
	
	1996 - 2000

	Име и вид на организацијата за стекнато образование 
	
	УСО „Св. Климент Охридски“ - Охрид
Природно - математичка насока

	Вид на квалификација 
	
	Гимназиско образование

	Степен 
	
	

	
	
	

	Дата (од - до)
	
	2000 - 2004

	Име и вид на организацијата за стекнато образование 
	
	Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Насока  - Осигурување

	  Вид на квалификација
	
	Додипломско образование, Дипломиран менаџер по осигурување

	Степен  
	
	VII/1

	
	
	

	Дата (од - до)
	
	2005 - 2009

	Име и вид на организацијата за стекнато образование 
	
	Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Последипломски студии  -  Менаџмент во осигурителни компании

	  Вид на квалификација
	
	Последипломско образование, Магистер на науки од областа на осигурувањето

	Степен  
	
	VII/2

	
	
	

	Дата (од - до)
	
	2011 - 2013

	Име и вид на организацијата за стекнато образование 
	
	Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Докторски студии  -  Осигурување

	  Вид на квалификација
	
	Доктор на науки од областа на осигурувањето

	Степен  
	
	VIII

	
	
	

	Област на истражување
	
	Осигурување, финансии, маркетинг

	Работно искуство

	

	
	2004 - 2005
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Соработник - демонстратор по група предмети од област на Економија
2005 - 2006
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Соработник - демонстратор по група предмети од област на Осигурување
2006 - 2011 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Соработник - помлад асистент по група предмети од област на Осигурување
2011 - 2015

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Соработник - демонстратор по група предмети од научна област 50326 Финансии и 50629 Менаџмент во осигурување
2015 - 2018
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство - Охрид
Стручен соработник за организирање и реализација на вежби за практична и клиничка настава на насоката Осигурување и за административни работи од II и III циклус на студии
2018 - денес

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Факултет за туризам и угостителство – Охрид

Наставник од научни области: 50608 Маркетинг менаџмент, 50619 Менаџмент во осигурување и 50624 Друго во звање Доцент

	
	
	

	семинари, обуки и сертификати

ПРОЕКТИ

	
	1. Менаџирање на ЕУ Проекти, Март-Април 2012, DeSo - Development Solutions, Скопје;

2. Enterprise Risk Management - ERM, 29-30 November 2012, Faculty of Tourism and Hospitality - Ohrid, Macedonia;

3. Уверение за положен стручен испит за осигурителен брокер, 20.05.2014, Агенција за супервизија на осигурување;

4. Уверение за положен стручен испит за застапник во осигурувањето, 14.11.2014, Агенција за супервизија на осигурување;
5. Современа законска легислатива за подобрување на економскиот раст, 13-15 Ноември 2014, Стопанска комора на Македонија;
6. Пофалница за постигнат вонреден успех, 08.12.2005, Универзитет Св. Климент Охридски - Битола;

7. Certificate of Attendance, XI International conference: Service sector in terms of changing environment, 27-29 October 2011, Faculty of tourism and hospitality - Ohrid, Macedonia;
8. Certificate od Participation, IV International conference: Current problems of tourism development in countries of Central-Eastern Europe, 17-18 October 2008, College of Economy Tourism and Social Sciences - Kielce, Poland;
9. Certificate of Attendance, XIII International scientific conference INSCOSES 2016, 06-07 October 2016, Faculty of tourism and hospitality - Ohrid, Macedonia;
10. Certificate od Attendance, International conference: Challenges of Sustainable Tourism Development, 04 November 2011, University of Shkodra, "Luigj Gurakuqi", Albania;
11. Certificate od Participation, V International scientific conference: Knowledge - Capital of the future, 21-25 May 2015, Instutute for knowledge management, Bansko, Bulgaria;
12. Certificate of Publication, XIV-th International scientific conference: THE POWER OF KNOWLEDGE, 29 September - 01 October 2017, Instutute for knowledge management, Agia Triada, Thessaloniki, Greece. 
Develop an inventory database of all schools in Macedonia that will be used on the CatMonitor site, Europa Re

	лични вештини и способности


	Мајчин јазик
	
	Македонски


	Други јазици

	

	
	Англиски        Српски/Хрватски

	Читање
	
	 одлично              одлично

	Пишување
	
	 одлично              одлично

	Разговор
	
	 одличнo              одлично

	
	
	


	технички вештини и способности
објавени трудови и книги

Датум:  Октомври 10, 2019
	
	Windows, Linux, MS Office, Open Office, Internet
1. Осигурување од одговорност (авторизирани предавања), Факултет за туризам и угостителство, Охрид, 2008 (коавтор Проф. Д-р Братислав Милошевиќ);
2. „Insurance services as part of tourism industry“, IV International scientific conference: Current problems of tourism development in countries of Central-Eastern Europe, 17-18 October 2008, No.5/2008, Volume II, pg. 271, ISSN 1733-4314, Kielce, Poland (coauthors Aleksandar Trajkov, MSc; Vasko Reckoski, MSc);
3. „Reliability, liquidity and profitability as the economic categories in the insurance“, Scientific magazine LOGOS Vol. 1, University for organizational sciences „Pjeter Budi“, pg. 90, Pristina, 2009 (coauthor Bratislav Milosevic, PhD);
4. „International freight forwarding and transport organizations“, Scientific magazine LOGOS Vol. 1, University for organizational sciences „Pjeter Budi“, pg. 130, Pristina, 2009 (coauthor Aleksandar Trajkov, MSc);
5. „Влијанието на кредитната активност на банките врз развојот на банкоосигурувањето како канал на дистрибуција во осигурувањето“, магистерски труд, Факултет за туризам и угостителство, Охрид, 2009;
6. „Municipal bonds as an investment opportunity for life insurance companies on capital market in Macedonia“, XI International conference: Service sector in terms of changing environment, 27-29 October 2011, Ohrid, Macedonia, Procedia – Social and Behavioral Sciences 44 (2012) 184-192 (coauthors Bratislav Milosevic, PhD; Bojan Srbinoski);
7. „The Influence of Previous Visitation on Customer’s Evaluation of a Tourism Destination“, Second International Tourism Conference: Challenges of Sustainable Tourism Development 2011, 04 November 2011, Shkodra, Albania, Proceedings: Volume I, pg. 250, ISBN 978-9928-4011-6-8 (coauthors Jovan Stojanoski, PhD; Klime Poposki, PhD; Lilijana Elmazi, PhD);
8. „Stakeholder Power In Destination Branding: A Methodological Discussion That Triangulates The Positional, Reputational And Decision-Making Approaches To Power“, Second International Tourism Conference: Challenges of Sustainable Tourism Development 2011, 04 November 2011, Shkodra, Albania, Proceedings: Volume II, pg. 34, ISBN 978-9928-4011-6-8 (coauthors Klime Poposki, PhD; Jovan Stojanoski, PhD; Lilijana Elmazi, PhD);
9. „Анализа на процесот на донесување маркетинг деловни одлуки во компаниите за осигурување“, докторски труд, Факултет за туризам и угостителство, Охрид, 2013;
10. „Models of Bankinsurance as a Distribution Channel in Insurance Industry“, Fifth international scientific and applicative conference KNOWLEDGE – WHO AND WHAT, 21-25 May 2015, Bansko, Bulgaria, KNOWLEDGE – International Journal Scientific and Applicative papers V9, pg. 305, ISSN 1857-92, Global Impact factor GIF 1.023 (2015) (coauthor Irina Joldeska, MSc);
11. „Marketing activities for tourism development of thermal baths in Kosovo“, Balkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol.2, No.2, September 2016, pg.51-62, IIPCCL Publishing, Tirana, Albania, ISSN 2411-9725 (coauthor Hysen Sogojeva, MSc);
12. „Reinsurance as a technique for risk management of insurance companies in Macedonia“, Balkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol.2, No.2, September 2016, pg.17-22, IIPCCL Publishing, Tirana, Albania, ISSN 2411-9725 (coauthor Slagjana Topuzoska);
13. „Analytical assessment of the tourism sector in Kosovo“, XIII International scientific conference on service sector INSCOSES 2016, 06-07 October 2016, Ohrid, Macedonia, International Scientific Journal of University “St. Kliment Ohridski” Bitola —”HORIZONS”, Year X, Volume 20, pg. 259, December 2016, Bitola, ISSN 1857-9884 (coauthor Hysen Sogojeva, PhD student);
14. „Модел на интерно известување во хотелите во Република Македонија“,   Institute for Scientific Research and Development, IX-th International Scientific Conference: Role of Science in the Country’s Economic Development and in the Regional Countries, April 2017, Ulcinj, Republic of Montenegro, International Scientific Journal of Economic Sciences, Nr.9-2, стр. 183-193, ISSN 1800-9794 (coauthor Irina Joldeska, PhD);
15. „Measuring and controlling the results in the cost centers of responsibility in a hotel company“, XIV-th International scientific conference THE POWER OF KNOWLEDGE, 29 September - 01 October 2017, Agia Triada, Thessaloniki, Greece, KNOWLEDGE – International Journal Scientific Papers Vol.19.2 Education and Social Sciences, Skopje 2017, pg. 839-844, ISSN 2545-4439,  Global Impact factor GIF 1.322 (2016) (coauthor Irina Joldeska, PhD);
16. „Target costs and determination of target price“, XV-th International scientific conference KNOWLEDGE IN PRACTICE, 15-17 December 2017, Bansko, Bulgaria, KNOWLEDGE – International Journal Scientific Papers Vol.20.3 Education and Social Sciences, Skopje 2017, pg. 1363-1369, ISSN 2545-4439,  Global Impact factor GIF 1.322 (2016) (coauthor Irina Joldeska, PhD);
17. „Влијанието на секторот осигурување врз економскиот раст во Република Македонија“, Institute for Scientific Research and Development, X-th International Scientific Conference: Inovation, education, research and science in function of global developments, April 2018, Ulcinj, Republic of Montenegro, International Scientific Journal of Economic Sciences, Nr.10-1, стр. 498-506, ISSN 1800-9794 (coauthor Irina Joldeska, PhD; Slagjana Topuzoska, MSc candidate);
18. „Gori'de turizm gelişiminin gelişiminde ulusal gelişim “, 23. Uluslararası Türk Kültürü Sempozyumu, Üsküp-Makedonya, 07 Mayıs 2018, (coauthor Serif Aga, MSc);
19. „Calculating the cost of processes in the service sector “, XVII-th International scientific conference THE TEACHER OF THE FUTURE, 24-27 May 2018, Budva, Montenegro, KNOWLEDGE – International Journal Scientific Papers Vol.23.5 Humanistic Sciences, Skopje 2018, pg. 1703-1709, ISSN 2545-4439,  Global Impact factor GIF 1.322 (2016) (coauthor Irina Joldeska, PhD).
  



